Contratação de empresa para o fornecimento de lanches e bebidas 

diversos, destinada a atender todas as Secretarias do Município. Vencedor com menor preço por 

item: RONALDO TEIXEIRA DE JESUS – ME – itens: 1, 5, 6, 11, 15, 17, 23, 32, 34. Valor global: 

R$ 240.329,20 (duzentos e quarenta mil trezentos e vinte nove reais e vinte centavos); CENTER 

PÃO LTDA - EPP – itens: 2, 3, 4, 7, 8, 12, 13, 14, 16, 20, 21, 22, 24, 27, 28, 29, 30. Valor global: 

R$ 239.054,00 (duzentos e trinta e nove mil cinquenta e quatro reais); ARTIPAN INDUSTRIA E 

COMÉRCIO DE PÃES LTDA – ME – itens:9, 10, 18, 19, 25, 26, 31, 33. Valor global: R$ 

240.556,29 (duzentos e quarenta mil quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte nove centavos); 

Caratinga/MG, 15 de junho de 2020. Bruno César Veríssimo – Pregoeiro.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

48/2020. Objeto: Aquisição de testes rápidos para COVID-19, em atendimento à demanda da

[...]

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial Registro de 

Preço 41/2020. Objeto: Aquisição de EPI’s, para enfrentamento ao COVID-19, conforme 

solicitado pela Secretaria de Saúde. Vencedor com menor preço por item: WERLI E 

VASCONCELOS LTDA - EPP – itens: 1. Valor global: R$ 1.880,00 (mil e oitocentos e oitenta 

reais); Itens frustrados: 2, 3. Caratinga/MG, 15 de junho de 2020. Bruno César Veríssimo – 

Pregoeiro.